
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050800174

174

Nº 87, quarta-feira, 8 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 030/2019FOR-FMAS, Contratante: P M de Souto Soares - BA, Objeto: Aquisição
de Veículo Favorecida: JACUIPE VEÍCULO LTDA. CNPJ: 14.191.902/0001-67, Av. Presidente
Dutra, 1.180, Ponto central CEP: 44075-516, Feira de Santana/BA lote 01 R$ R$ 87.000,00
(oitenta e sete mil reais) Adjudicação e Homologação 06/05/2019. FERNANDO F. MACEDA
(signatário) PRESIDENTE DA CPL (função)

AVISO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Contratante: P M de Souto Soares - BA, Objeto: Aquisição de Veículo Favorecida: JACUIPE
VEÍCULO LTDA. CNPJ: 14.191.902/0001-67, Av. Presidente Dutra, 1.180, Ponto central CEP:
44075-516, Feira de Santana/BA lote 01 R$ R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais)
Adjudicação e Homologação 06/05/2019. FERNANDO F. MACEDA (signatário)

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15,
regulamento pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 541/2010, será realizado o
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035-2019, DO TIPO MENOR PRECO POR ITEM (PREGAO), no dia 22
de maio de 2019 às 08:30min (horário local), visando AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS AGRICOLAS, VISANDO PROMOVER O FORTALECIMENTO DA CAPACIDADE
PRODUTIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES, ATRAVES DO PREPARO DO SOLO, CONFORME
SICONV 865862/2018. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado
à Rua Dr. Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraípe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h
às 12:00 horas e no site <http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br>, "transparência", "Editais
de licitações", "Editais baixar", "entidade Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas".

Teixeira de Freitas-BA, 7 de maio de 2019
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 40/2019 - PMTF

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.5020/02 e
suas alterações, será realizado a licitação na modalidade Pregão Presencial ARP n°.
040/2019, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 23/05/2019 às 09:00 (nove horas) -
horário local, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PERITA EM SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E APOIO A PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO EM AÇÕES JUDICIAIS, VISANDO A RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS
PREVIDENCIÁRIOS JUNTO À RECEITA FEDERAL DO BRASIL, EM RAZÃO DA INCIDÊNCIA DE
PAGAMENTOS/RECOLHIMENTOS INDEVIDOS SOBRE A FOLHA DE PAGAMENTO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS. Aos interessados o Edital estará a disposição, junto a COPEL,
situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia, das
08:00h às 12:00 hs. e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência",
"licitações", "Processo Licitatório".

Tx. de Freitas-BA, 7 de maio de 2019
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Adjudica o resultado do PP 10/19, objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada, Contrato de
Repasse 878315/2018, firmado entre PMTN e o Ministério da Agricultura Pecuária e
Abastecimento MAPA/CEF. Vencedora: Yanmar South América Insdústria de Máquinas
LTDA, CNPJ 08.263.434/0001-96. Valor: R$ 101.000,00.

Terra Nova-BA, 26 de abril de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Torna público nova data da Tomada de Preços 03/19, Menor Valor Global. Objeto:
Pavimentação e Drenagem Superficial da Rua Alto da Paz. Convênio SICONV 875593/2018. Dia
24/05/19 às 10h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 7 de maio de 2019.
JOSÉ LAZARO F. DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Homologa o resultado do PP 10/19, menor valor global, destinado à aquisição de Patrulha
Mecanizada, Contrato de Repasse 878315/2018, firmado entre PMTN e o Ministério da
Agricultura Pecuária e Abastecimento MAPA/CEF. Vencedora: Yanmar South América
Insdústria de Máquinas LTDA, CNPJ 08.263.434/0001-96. Valor: R$ 101.000,00. Fica
convocado o adjudicatário, a comparecer na CPL, para assinar o contrato, no prazo de até
02 dias corridos.

Terra Nova-BA, 26 de abril de 2019.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de combustível (em bomba), derivados de

petróleo e correlatos. Dia 20/05/19 às 10h. Edital:

http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na

CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 7 de maio de 2019.

DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 - SRP

P.A 091/2019, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para eventual
contratação de empresa para aquisição de pneus e peças automotivas para atender frota
de veículos oficiais do município. Abertura: às 09:00h do dia 21/05/2019 e será realizada
na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: (74) 3528-1258, Edital
pelo site oficial da Prefeitura Municipal ou na sede Prefeitura Municipal, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:30h as 12:00h.

Umburanas, 7 de maio de 2019.
WERGUY MATIAS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019 - SRP

O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura
torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de Preços para aquisição de instrumentos
musicais para atender as Fanfarras Escolares e a Fanfarra de Vera Cruz. Abertura:
22/05/2019, às 11hs. Local: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123,
Centro. Editais: Comissão Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30min ou através
do Site de Transparência (http://pmveracruzba.imprensaoficial.org). Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Empresa de Engenharia para execução de Obras de pavimentação na Rua das Rosas, na
localidade da Ilhota, no Município. Abertura: 24/05/2019, às 13hs. Local: Comissão
Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro. Editais: Comissão Permanente de
Licitação, das 08h30min às 14h30min ou através do Site de Transparência
(http://pmveracruzba.imprensaoficial.org). Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE4 VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 SMS - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão, do tipo menor
preço por lote, objetivando fornecimento de veiculo de passeio para atendimento ás
necessidades das unidades de saúde ligadas a atenção básica, em concordância com a
proposta de emenda parlamentar nº 13822.397000/1180-03, junto a Secretaria Municipal
de Saúde de Vitória da Conquista - BA. Recursos do Tesouros Municipal e Federal. O
pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou no site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site:
dom.pmvc.ba.gov.br. Início de Recebimento propostas eletrônicas: 20/05/2019 a partir das
08h00. Recebimento das propostas: 20/05/2019 a 22/05/2019 até às 10h00. Abertura das
propostas eletrônicas: 22/05/2019 às 10h00. Início da sessão de disputa eletrônica:
22/05/2019 às 14h30. Informações: 77-3429-7412/3429-7410

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES
Secretário Municipal da Saúde

Interino

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2019

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão do tipo menor preço
global por lote, objetivando a elaboração de registro de preço para contratação de pessoa
jurídica especializada no fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis (bacon, charque
dianteira, carne bovina em pedaços, fígado, filé de merluza, frango, ovos, pão de forma,
queijo, iogurte, bolo etc), gêneros alimentícios não-perecíveis (achocolatado líquido,
achocolatado em pó, adoçante líquido, açúcar cristalizado, farinha de trigo, feijão tipo 1,
macarrão tipo parafuso, manteiga, óleo de soja, pipoca, salgadinho etc), água mineral, leite
(leite em pó, etc.) e hortifrutigranjeiros (abacaxi, abóbora, maçã, laranja, tempero verde
etc), a serem utilizados, preparados e servidos como refeições para crianças e adolescentes
assistidos nos Serviços da Proteção Social Básica nos serviços de convivência e
fortalecimento de vínculos, CRAS etc.) e Proteção Social Especial de Média e Alta
Complexidade (Unidade de Acolhimento, Acolhendo e Cuidando, CREAS etc.) durante as
atividades executadas, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Fontes de
Recurso: 29 (Fundo Nacional de Assistência Social), 28 (Fundo Estadual de Assistência
Social) e 00 (Tesouro Municipal). Ata com vigência de 12 meses. Sessão pública on-line
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.pmvc.com.br no link "Processos Licitatórios". Início da sessão: 21/05/2019 às
14h30min, horário de Brasília. Informações: (77) 3424-8515/3424-8516. Pregoeiro
responsável: Manoel Messias Bispo da Silva.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2019

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará Pregão do tipo menor

preço global por item, para elaboração de registro de preços para futura contratação

de empresa especializada no debandeirolas coloridas em plástico vinil, medindo

28x40cm e costuradas em fitilhos ou cordões de nylon, que serão utilizadas na

decoração das festividades do Arraiá da Conquista, com recursos provenientes do

Tesouro Municipal. Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br e no

qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.com.br, no link "Processos

Licitatórios". Início da sessão: 20/05/2019 às 14h30min, horário de Brasília.

Informações: (77) 3424-8515 ou 3424-8516. Pregoeira responsável: Luciana Rosa da

França.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2019-05-08T16:24:15-0300




